O valor de multa ou indenização não quitado no prazo de 15 (quinze) dias será 

descontado de valores devidos ao contratado ou cobrado judicialmente, com acréscimo de juros 

moratórios de 1% (um por cento) ao mês. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 583.008,40 (quinhentos e oitenta e três 

mil oito reais e quarenta centavos), conforme valores unitários apresentados na tabela de 

composição de preços acima. 

11.2. A estimativa de preços está fundamentada na pesquisa realizada pelo Aeroporto de 

Parintins, conforme o Documento de Formalização da Demanda (DFD) e seus anexos, os quais